
        

        

               

oopp.campaniamolise@pec.mit.gov.it
segrprovv.ooppna@mit.gov.it

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
Dipartimento per le Opere Pubbliche e le Politiche Abitative

Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche
per la Campania il Molise la Puglia e la Basilicata

Sede Centrale di Napoli -SUA NA1 
P.IVA e C.F. 95054920632

via Marchese Campodisola, 21, 80133 - Napoli
pec: oopp.na-contratti@pec.mit.gov.it

_______________

Il Provveditore

                                           VISTA la legge n. 241/1990 e s.m.i.
VISTO il D.P.R. n.445/2000 e s.m.i.

                                                      VISTO il D.P.R. 207/2006 e s.m.i.
           VISTA la legge 11 settembre 2020, n. 120

                                                      VISTO il D.lgs 36/2023 e s.m.i.;

PREMESSO 
CHE 63 comma 4 del D.lgs 36/2023, in linea con la normativa previgente, ha disposto 

CHE
Distrettuale dello Stato di Napoli la  convenzione Rep. 8690 in data 10-05-2023 con la quale sono state 
affidate a questo Istituto le funzioni di Centrale di Committenza e le attività di Committenza ausiliare 
per la realizzazione di tutto quanto necessario  per l attivazione di un servizio di gestione documentale 
con operatore,  digitalizzazione e stampa di atti e documenti, noleggio full service di macchina digitale 
multifunzione ed interventi di assistenza funzionale;
CHE il progetto del servizio,  redatto a cura di tecnici di questo Provveditorato Interregionale,  è stato 

CHE, a cura del personale dell ufficio gare e contratti dell Istituto, esaminata la documentazione e 
verificata la conformità al disposto legislativo vigente sono stati predisposti gli atti di gara;

CONSIDERATO
CHE, entro il termine perentorio fissato per la presentazione delle offerte del 07/10/2024 ore 10:00, 
ha presentato offerta il solo operatore economico RICOH ITALIA s.r.l. come risulta dal report 
presente sulla piattaforma di e-procurement;
CHE l Ufficio Gare e Contratti nelle persone degli Ass.amm.vi Magda Ricciardi e Alberto Ilardo e 
della Dott.ssa Daniela Albanese, sostituto ufficiale rogante, in qualità di
della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti per la 
partecipazione alla procedura, ha ammesso il concorrente al prosieguo della gara;
CHE, 93 del d.lgs 36/2023, decorso il termine fissato per la presentazione delle 
offerte, con nota provv.le n. 19554 del 18-10-2024 è stata nominata la commissione giudicatrice con 
le modalità di cui al D.P. n. 457 del 11/07/2023;



        

        

               

oopp.campaniamolise@pec.mit.gov.it
segrprovv.ooppna@mit.gov.it

CHE i Commissari designati, preso atto del nominativo dell O.E. partecipante, hanno accettato 
contestualmente 

astensione o incompatibilità previste dalle normative vigenti;

VISTI i verbali di procedura aperta Rep. n. 13784 in data 23.10.2024 e Rep.  n. 13792  in data 14-10-
2024 con i quali, delle operazioni di gara, la commissione ha formulato proposta di 
aggiudicazione del servizio di gestione documentale con operatore, con digitalizzazione e stampa di 

, in favore della Soc. RICOH 
ITALIA s.r.l. con sede in Milano al viale Sabotino n. 19/2 P.IVA e C.F. 00748490158 che ha offerto 
il ribasso del 12,75 % complessivo  posto a base di gara;

CONSIDERATO 
CHE  la procedura di gara si è svolta nel rispetto della normativa vigente e con le modalità indicate 
nella documentazione di gara;
CHE dispone 

CHE, in ottemperanza al predetto disposto normativo questa Amministrazione ha consultato,
attraverso la Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici, il FVOE -
economico Soc. RICOH ITALIA s.r.l. e verificata l gli artt. 94 
e 95 del d.lgs 36/2023 ed il possesso dei requisiti di partecipazione dichiarati in sede di gara di cui 
a 100 del medesimo D.lgs;
CHE per la Soc. RICOH ITALIA s.r.l. è stata richiesta attraverso la BDNA-Banca Dati Nazionale 
Antimafia pposita informativa antimafia ai sensi del D.lgs 159/2011 prot. n. 
PR_MIUTG_ingresso_0379649_20241128 ed è pertanto decorso il termine prescritto dalla predetta 
normativa;

RITENUTO per quanto esposto che possa procedersi
36/2023, nei confronti della Soc. RICOH ITALIA s.r.l. del servizio di gestione 

Distrettuale dello Stato di Napoli CIG B2F2E3A638;

A TERMINI delle vigenti disposizioni sulla contabilità generale dello Stato

D E C R E T A

Art. 1
Sono approvati i verbali di procedura aperta Rep. n. 13784 in data 23.10.2024 e Rep.  n. 13792  in 
data 14-10-2024 con i quali la Commissione di gara ha formulato proposta di aggiudicazione del 
servizio di gestione documentale con operatore, con digitalizzazione e stampa di atti e documenti con 

, in favore della Soc. RICOH 
ITALIA s.r.l. con sede in Milano al viale Sabotino n. 19/2 P.IVA e C.F. 00748490158 che ha offerto 

.



        

        

               

oopp.campaniamolise@pec.mit.gov.it
segrprovv.ooppna@mit.gov.it

Art. 2

dichiarata del servizio di gestione documentale con operatore, con 

Napoli CIG B2F2E3A638, in favore della Soc. RICOH ITALIA s.r.l.; ai sensi del secondo alinea 
del D.lgs 36/2023 l è immediatamente efficace.

Art. 3

Il servizio è finanziato con fondi dell Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli.

Il presente provvedimento è inoltrato, per i successivi adempimenti, al R.U.P. 
Distrettuale dello Stato di Napoli Dott. Riccardo Zappone, Soc. RICOH ITALIA 
s.r.l. ed è altresì pubblicato a norma di legge.

Il Sostituto Ufficiale Rogante
Dott.ssa Daniela Albanese

Il Coordinatore SUA NA1
Dott.ssa Maria Teresa Mincione

Il Provveditore
                                                                                                            




